
KUJCP01JYBY1

Smlouva o zajištění přípravy náhradní rodinné péče
SON/OSOV/143/2017

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o zajištění přípravy fyzických 
osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny nebo pěstouny na přechodnou dobu k přijetí dítěte 
do rodiny

I.

Smluvní strany
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČO: 70890650
zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
č. ú. 199783072/0300 
dále jako „objednavatel“

a

Arkáda - sociálně psychologické centrum, z.ú.
zastoupena: Mgr. Andreou Veselou Vondráškovou, ředitelkou organizace
adresa: Husovo náměstí 2/24, Písek
IČO: 6008 3204
bankovní spojení: ČSOB Písek
č. ú.: 201 000 701/0300
dále jen „poskytovatel“

II.
Základní ustanovení

1. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je realizace přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny nebo 
pěstouny na přechodnou dobu k přijetí dítěte do rodiny včetně přípravy dětí žijících ve společné 
domácnosti těchto osob (dále jen „příprava") v souladu s ustanovením § 11 odst. 2, písm. a), b) 
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o SPOD").

IV.

Věcné plnění smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje provádět ode dne nabytí účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2017 
přípravu žadatelů o osvojení, pěstounskou péči a pěstounskou péči na přechodnou dobu.

2. Objednatel se zavazuje písemně oznámit poskytovateli s dostatečným časovým předstihem, 
minimálně 30 dnů před zahájením přípravy, počet osob, které budou zařazeny do konkrétního 
skupinového běhu přípravy včetně jejich identifikačních údajů, kontaktů a stručných informací 
o účastnících přípravy. Objednatel se dále zavazuje zaslat poskytovateli písemnou formou 
objednávku, v individuálních případech doplněnou o zakázku psychologa, a to minimálně 10 dnů 
před zahájením přípravy.

3. Příprava žadatelů o náhradní rodinnou péči bude probíhat vždy se skupinou v počtu 
10 - 20 osob. V případě vyššího počtu žadatelů o náhradní rodinnou péči, maximálně do počtu 
40 osob, se poskytovatel zavazuje k provedení dvou kurzů přípravy realizovaných paralelně 
ve stejném terminu.

4. Příprava fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny či pěstouny na přechodnou dobu 
(tzn. základních 48 hodin společných pro všechny formy náhradní rodinné péče) bude

1



*

poskytovatelem realizována formou 2 dílčích částí přípravy. Každá dílčí část přípravy se bude * 
sestávat z 3 po sobě následujících dní, z čehož 2 dny budou víkendové, tj. sobota a neděle.
Příprava fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny či pěstouny na přechodnou dobu tak 
bude rozložena do celkem 6 dnů po 8 hodinách přípravy každý den, z čehož 4 dny budou 
víkendové.

5. Poskytovatel zašle nejpozději do 14 dnů od nahlášení jmen účastníků přípravy objednatelem 
těmto účastníkům pozvánku s rozpisem termínů přípravy, včetně dalších pro účastníky potřebných 
informací.

6. Poskytovatel vypracuje a předá objednateli do 14 dnů od skončení přípravy závěrečnou zprávu 
o průběhu přípravy a prezenční listinu účastníků. Závěrečná zpráva bude obsahovat vyjádření 
k následujícím tematickým okruhům: rozsah a průběh odborné přípravy, popis interakce účastníků 
přípravy (mezi účastníky skupinové přípravy, mezi partnery navzájem, případně s dětmi účastníků 
přípravy), porozumění a zpracování témat a specifik náhradní rodinné péče, nastavení účastníků 
přípravy ke spolupráci (s odborníky, rodinou dítěte aj.), motivace k přijetí dítěte do náhradní 
rodinné péče, zmapování rodinného systému, očekávání od dítěte svěřeného do péče, zdroje 
a rizika vztahující se k rozhodnutí účastníků přípravy přijmout dítě do náhradní rodinné péče, 
v případě budoucích pěstounů/pěstounů na přechodnou dobu otevřenost ke zvyšování znalostí 
a dovedností, závěr a doporučení s odůvodněním. Součástí závěrečné zprávy o průběhu přípravy 
bude vyjádření účastníků k obsahu zprávy.

7. Realizace jednoho kurzu přípravy nepřesáhne časový rozsah 3 měsíců včetně vyhotovení 
a zpracování závěrečných zpráv z přípravy.

8. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli na požádání součinnost a veškeré pro plnění 
předmětu smlouvy potřebné podklady a informace bez zbytečného odkladu poté, kdy o ně bude 
poskytovatelem požádán.

9. Poskytovatel je povinen lektorskou a konzultační činnost provádět řádně s maximální odbornou 
péčí, a to v počtu minimálně 2 lektorů na 1 skupinu žadatelů přípravy.

V.
Cena předmětu smlouvy

1. Jednotková cena za realizaci přípravy budoucích osvojitelů je uvedena v příloze č. 1 smlouvy - 
Rekapitulaci nabídkové ceny, která je nedílnou součástí smlouvy. Částka bude ze strany 
objednatele uhrazena jen, absolvuje-li žadatel přípravu v rozsahu minimálně 48 hodin.

2. Jednotková cena za realizaci přípravy budoucích pěstounů je uvedena v příloze č. 1 smlouvy - 
Rekapitulaci nabídkové ceny, která je nedílnou součástí smlouvy. Částka bude ze strany 
objednatele uhrazena jen, absolvuje-li žadatel přípravu v rozsahu minimálně 48 hodin.

3. Jednotková cena za realizaci přípravy pěstounů na přechodnou dobu je uvedena v příloze č. 1 
smlouvy - Rekapitulaci nabídkové ceny, která je nedílnou součástí smlouvy. Částka bude ze 
strany objednatele uhrazena jen, absolvuje-li žadatel přípravu v rozsahu minimálně 72 hodin.

4. Jednotková cena za realizaci přípravy dětí žijících ve společné domácnosti žadatelů o náhradní 
rodinnou péči je uvedena v příloze č. 1 smlouvy - Rekapitulaci nabídkové ceny, která je nedílnou 
součástí smlouvy. Částka bude ze strany objednatele uhrazena jen, absolvuje-li dítě přípravu 
v rozsahu minimálně 4 hodiny.

5. Smluvní strany se dohodly, že nedosáhne-li délka přípravy u jednotlivých žadatelů, resp. dětí 
minimálního rozsahu uvedeného vodst. 1 až 4 tohoto článku, finanční plnění ze strany 
objednatele se v těchto případech neposkytne.

6. Cena dle odst. 1 až 4 pevně stanovená, a zahrnuje v sobě veškeré náklady poskytovatele 
(lektorné, cestovné lektorů, pronájem místností, učební pomůcky apod.).

7. Smluvní strany se dohodly, že částka za realizaci přípravy budoucích osvojitelů, pěstounů a 
pěstounů na přechodnou dobu dle odst. 1 až 4 tohoto článku smlouvy bude uhrazena na základě 
faktury, kterou poskytovatel doručí objednateli nejpozději do 14 dnů od skončení konkrétního 
skupinového běhu přípravy. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

8. Celkové náklady související s přípravou fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny

2



a fyzických osob vhodných vykonávat pěstounskou péči po přechodnou dobu k přijetí dítěte
do rodiny dle článku III. této smlouvy nepřesáhnou 700 000 Kč s DPH (slovy sedm set tisíc korun
českých).

9. Cena dle odst. 9 je stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu činnosti
poskytovatele, tj. do 31. 12. 2017.

VI.
Ukončení smlouvy

1. K ukončení této dohody může dojít výpovědí jednoho z účastníků. Výpověď musí být podána
písemně, přičemž nemusí být odůvodněna. Výpovědní doba činí 1 měsíc. Výpovědní doba počíná
běžet následujícím dnem po doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se
má za to, že výpověď byla druhé smluvní straně doručena třetí den ode dne jejího prokazatelného
odeslání.

2. Smlouvu lze ukončit i dohodou obou smluvních stran.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Obě smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se
dozvěděly při výkonu činnosti dle této smlouvy a nesmí jich zneužít ke svému prospěchu nebo
k prospěchu někoho jiného. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech
skutečnostech, týkajících se druhé smluvní strany. Pro informace, které objednatel prohlásil
za předmět důvěrné informace, platí závazek mlčenlivosti bez omezení.
Za důvěrné informace se považují údaje dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy. Důvěrné informace
nesmějí být použity k jiným účelům, než k plnění předmětu této smlouvy. Při porušení závazku
diskrétnosti má poškozená strana právo na náhradu škody.

3. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku a ostatních právních předpisů platných v době realizace předmětu smlouvy.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží 1 výtisk.

6. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 - Rekapitulace nabídkové ceny.

7. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje,
že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran.

V Písku dne 15. března 2017 V Českých Budějovicích dne



U
P
O
Z
O
R
N
Ě
N
Í
:

V
t

a
b
u
l

c
e

v
e

s
l

o
u
p
c
i

"

C
e
n
a

c
e
l

k
e

m
z
a

p
o
l

o
ž
k
u

v

K
č

s

D
P
H
"

(
s
l

o
u
p
e
c

L
-

š
e
d
ě

z
v
ý
r
a
z
n
ě
n
é

b
u
ň
k
y
)
j

s
o
u

z
a
d
á
n
y

v
z
o
r
c
e

p
r

o

v
ý
p
o
č
e
t

c
e
n
y
c
e
l

k
e

m

z
a

p
o
l

o
ž
k
u

a

p
r

o

v
ý
p
o
č
e
t

c
e
l

k
o
v
é

n
a
b
í

d
k
o
v
é

c
e
n
y
(
t
j
.

s
o
u
č
t

u

c
e
n

c
e
l

k
e

m
n
a

p
o
l

o
ž
k
y
)
.

*


